
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                                       Rua Santos Dumont, S/Nº, Vila Verde – CEP: 69.640-000 – Fone: (97) 3412-2207 
                                                E-mail: gabtbt@ifam.edu.br      

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 
CAMPUS TABATINGA 

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL 

PORTARIA Nº 303–GD/IFAM/CTB/2023, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023. 
 

O DIRETOR GERAL do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – CAMPUS TABATINGA, no uso de suas atribuições legais 

e estatutárias que lhe confere a PORTARIA N.º 1.105-GR/IFAM/2023, publicada no DOU Nº 

119, de 26/06/2023, Seção 2, pág. 18, e: 

CONSIDERANDO o OFÍCIO CIRCULAR Nº 414/2023-CPLANI/REIT, de 26 de 

dezembro de 2023. 

CONSIDERANDO o DESPACHO Nº 77532/2023-CPLANI/REIT, de 28 de 

dezembro de 2023. 

R E S O L V E: 

I - INSTITUIR, a COMISSÃO LOCAL para elaboração do PLANO DE 

DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL-PDI 2024/2028, no âmbito do IFAM campus 

Tabatinga. 

 

COMISSÃO LOCAL para elaboração do PLANO DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL - PDI 2024/2028 

SERVIDOR(A) SIAPE FUNÇÃO 

Nícolas Andretti De Souza Neves 2865562 Presidente  

Cindy Naila Alves Grandes 2299010 Vice-Presidente 

Representantes da área temática: ENSINO 

Wankmar Carvalho Mafra 1909637 Titular 

Márcio Rocha Abensur 1795652 Suplente 

Representantes da área temática: PESQUISA 

Guilherme Balieiro Gomes 1127300 Titular 

Fabiano Waldez Silva Guimarães 1445917 Suplente 

Representantes da área temática: EXTENSÃO 

Felipe Jose Mesch 2250130 Titular 

Antônia Marinês Góes Alves 1798967 Suplente 

Representantes da área temática: ADMINISTRAÇÃO 

Marcela Barbosa Cardoso 1102526 Titular 

Sérgio Fernandes Assis 1778871 Suplente 

Representantes da área temática: ENGENHARIA 

Gabriel Felipe Duarte Dos Santos 2195206 Titular 

Jânderson Rocha Garcez 2196649 Suplente 

Representantes da área temática: TECNOLOGIA 

Roosevelt Lima Barbosa 2795306 Titular 

Fernando dos Santos Dias 3338691 Suplente 

Representantes da área temática: COMUNICAÇÃO 

Danilo Correia Santos Andrade 3358929 Titular 

Patrícia Oliveira de Freitas 3162463 Suplente 

Representantes da área temática: PESSOAS 

Márcio da Silva Costa 2342992 Titular 

Valdemir Nilo Siqueira 1944075 Suplente 

mailto:gabtbt@ifam.edu.br


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                                       Rua Santos Dumont, S/Nº, Vila Verde – CEP: 69.640-000 – Fone: (97) 3412-2207 
                                                E-mail: gabtbt@ifam.edu.br      

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 
CAMPUS TABATINGA 

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL 

II - Ao DEPTARMANETO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO e ao 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO para acompanhamento das 

atividades junto a comissão e apoio necessário para a realização das ações. 

III - À COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS - CGP, para as providências 

que se fizerem necessárias. 

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. 

 

 

Prof. Me. Nícolas Andretti de Souza Neves 
Diretor Geral  – IFAM campus Tabatinga 

Port. N. º 1.105-GR/IFAM/2023 

 

mailto:gabtbt@ifam.edu.br

		2023-12-29T15:03:15-0500
	Nícolas Andretti de Souza Neves




